平成 16 年度 日本都市計画学会九州支部第２回幹事会議事録

文責 黒瀬

日時：2004 年 7 月 1 日 16:30～19:15
出席者：両角、黒瀬、有馬、日高、趙、辰巳、中村、樋口、坂井、橋本

資料①：支部長報告（両角）
資料②：研究分科会公募および研究分科会内規資料（有馬）
資料③：シンポジウム案および会場資料（黒瀬）

議題１：支部長報告（資料①：両角）
・資料①に沿って第 37 回通常総会、第２回理事会について支部長より説明があった。
・通常総会の九州支部関係として、今年度末に海外ニューズレターの発行が予定されてい

る。
・石川賞に沖縄都市モノレールが選出された。また、国際交流賞には伊藤滋先生、リチャ

ード・ベンダー先生が選出された。
・理事会関係ではＣＰＤ協議会について、当面はニーズを見極める必要があり、次回の理

事会で審議する予定である。

議題２：研究分科会公募について（資料②：有馬）
・資料②に沿って有馬幹事より説明があった。
・原案の一部を訂正することで了承された。
・公募に伴う研究分科会内規の改訂について有馬幹事より説明があった。
・原案の一部を訂正することで了承されたが、訂正案についてはメールで幹事に確認する

ことになった。

議題３：シンポジウムについて（資料③：黒瀬）
・資料③に基づいて幹事長より説明があった。
・原案のポスターセッションとパネルディスカッションを統合すること、テーマを公共空

間の方向で考え、研究分科会による理論とＮＰＯなどによる実践をセットにすること、

懇親会は同一の会場で会場使用規約時間内に行うことなどが提案された。シンポジウム

実行委員会（幹事長＋企画委員＋事務局）を立ち上げ、今後、継続して審議することが

了承された。

議題４：支部ニュースについて
・幹事長より、今年度の第１号をキャンパス計画研究分科会、第２号をアジア研究分科会、

第３号をシンポジウム企画、第４号をシンポジウム報告とする案が示された。
・第１～第３号については了承されたが、第４号については別途、新企画を考えることが

提案され、今後、検討することになった。

議第５：その他
・辰巳企画委員から支部たよりの編集について、これまでの報告とこれからの企画につい

て説明があった。
・これからの企画として支部ニュースの内容を、順次編集していく案が示され了承された。